somnium: saepe tibi meum (somnia) narraui; D I, 58.

sponte: quamquam tua me oratio confirmavit, tamen etiam mea sponte nimis superstitiosam de divinatione Stoicorum sententiam iudicabam; D II, 100.

studium: quorum studio legendi meum scribendi studium vehementius in dies incitatur; D II, 5. nihil ... unquam abnuvi meo studio voluntas tua; Fa 3. cui ... (Catoni) vel patris utriusque iudicio vel etiam meo studio me totum ... dedidi; R II, 1. f. cives; F I, 10.

stultitia: non modo stultitiam meam, sed etiam mores et naturam condemnandam puto; A II, 65.

testes: quoniam testibus meis intellexi ... te non valde moveri; R I, 61.

vectigal: ex meo tenui vectigali detractis sumptibus cupiditatis aliquid etiam redundabit; P 49.

versus: urges me meis versibus; D II, 45.

vicini: f. familiaris; C 24.

vigiliae: f. consilium; P 29.

vis: non curia vires meas desiderat; C 32. vos suscipite, ut ... imitemini || imitamini || ... vim meam; Ti 41.

vita: [non ... mihi est vita mea utilior quam animi talis adfectio]; O III, 29. f. gloria; C 82.

vitium: meum vitium fuerit; A II, 49. adhuc, meo fortasse vitio, quid ego quaeram, non perspicias; F V, 78.

umbra: f. contagio.

vox: quoniam his voluminibus ad te profecta vox est mea; O III, 121.

utilitas: ut ipse ad meam utilitatem semper cum Graecis Latina coniunxi; O I, 1.

B. **affcin:** a. **masc.:** insidiae a: etsi eram perterritus non tam mortis metu quam insidiarum a meis; R VI, 1.

b. **neutr.:** l. delagrant, ruunt: f. III, P 28. delectant: te tua, me delectant mea; T V, 63.

II, 1. adveho: advexi, exposui, vendo meum non pluris quam ceteri; O III, 51.

amo: me ... ipsum ames oportet, non mea; F II, 85.

dico: dicam ... nec mea nec ea, in quibus ...; A II, 10.

expono: f. adveho.

lego: nec ... recusabo, quo minus omnes mea legant; F I, 7. ipse mea legens sic adficior interdum, ut ...; Lae 4.

miror: f. III, A I, 8.

porto: omnia mecum porto mea; P 8.

vendo: f. adveho.

2. fruor: ut ... tu me invito fruare meo? O II, 83.

III, alqd: nihil ... magnopere meorum miror; A I, 8. nisi forte, eum parietes disturbabas, ... meorum aliquid ruere aut delagrarere arbitrabare; P 28.

mico, zuden, sunken, strahlen, schimmern, Zingespil spielen: l. a. vinei: nullum erit certamen, sed quasi sorte aut micando victus alteri (tabulam) cedet alter; O III, 90.

b. **verbal:** quid ... sors est? idem prope modum, quod micare, quod talos iacere, quod tesseras; D II, 85.

2. alqs: dignum esse dicunt, „quicum in tenebris mices“; O III, 77.

anguis: „lovis ... pinnata satelles ... subrigit ipsa feris transfigens unguibus anguem semianimum et varia graviter eervice micantem“; D I, 106.

arteriae: venae et arteriae micare non desunt quasi quodam igneo motu; N II, 24.

concursum: „concursum ... gravis stellarum ardore micantis tu quoque ... vidisti“; D I, 18.

fulgor: „huic (Andromedae) Equus ille iubam quatiens fulgore micanti summum contingit caput albo“; N II, 111.

stella: huic ... Booti „subter praecordia fixa videtur stella micans radiis, Arcturus nomine claro“; N II, 110.

venae: f. arteriae.

migratio, Wanderung: l. evenit: migrationem et emptionem feliciter evenire volo; A ep 2.

2. sum: mortem ... esse ... quandam quasi migrationem commutationemque vitae; T I, 27. migrationem esse mortem in eas oras, quas, qui e vita excesserunt, incolunt; T I, 98.

migro, ziehen, ausziehen, auswandern, übertreten, überstreifen: l. 1, a. ratio: et manendi in vita et migrandi ratio omnis his rebus ... metienda; F III, 71.

b. **verbal:** ut ... in alium quendam locum ex his locis morte migraret; T I, 97. nec inissu eius, a quo ille (animus) est vobis datus, ex hominum vita migrandum est; R VI, 15.

2. alqs: video te alte spectare et velle in caelum migrare; T I, 82. ante quam ex hac vita migro; R VI, 9. nisi maiores eos, qui ex hac vita migrassent, in deorum numero esse voluissent; L II, 55. cum ex hac vita migrassemus; fr V, 50.

sapiens: (sapiens) non dubitat, si ita melius sit, migrare de vita; F I, 62.

II, alqd: „quod quis earum rerum migrasset“; L III, 11. ea migrare interdum et non servare fit iustum; O I, 31.

ius: qui id (ius) conservaret, eum iustum, qui migraret, iniustum fore; F III, 67. dicitur ... istuc ... a Cotta ..., credo, ne communia iura migrare videatur; D I, 8.

miles. Soldat: l. 1, 1. est: quibus (viribus) aut miles bello l'unico aut quaestor eodem bello ... fuerim; C 32. nec parasitorum in comoediis

adsentatio faceta nobis videretur, nisi essent milites gloriosi; Lae 98.

facit: haec veteranus miles facere poterit, doctus vir sapiensque non poterit? T II, 39.

fugit: ut . . . fit in proelio, ut ignavus miles ac timidus, simul ac viderit hostem, abiecto scuto fugiat, quantum possit, ob eamque causam pereat non nunquam etiam integro corpore, cum ei, qui steterit, nihil tale evenerit, sic . . .; T II, 54.

incendunt: quas (onerarias) incenderant milites, quia sequi noluerant; D I, 69.

insidunt: milites . . . primum montem sacrum, . . . deinde Aventinum armatos *insedis*; R II, 63. nolunt: §. incendunt.

numerant: scutum, gladium, galeam in onere nostri milites non plus numerant quam umeros. lacertos, manus; T II, 37.

paret: huius (Ulixi) animi pars illa mollior rationi sic paruit, ut severo imperatori miles pudens; T II, 50.

perit: §. fugit.

possunt: ut (miles) . . . abiectis oneribus expeditis armis ut membris pugnare possint; T II, 37. §. facit. fugit.

proficiscitur: cum . . . eo (Q. Maximo) quartum consule adolescentulus miles ad Capuam profectus sum; C 10.

relinquant: §. possunt.

relinquunt: milites bellum illud, quod erat in manibus, reliquisse; R II, 63.

sequuntur: §. incendunt. — stat: §. fugit.

tentur: hos admonitio oportebit ut bonos milites revocatos dignitatem tueri; T II, 48.

venit: ad quam tu (urbem) oppugnandam nunc venis paene miles; R VI, 11.

versatur: qui et miles et tribunus et legatus et consul versatus sum in vario genere bellorum; C 18.

videt: §. fugit.

videtur: adduc pari animo inexercitatum militem, mulier videbitur; T II, 37.

2. sum: cum (filius) in Macedonia bello Persico miles esset; O I, 37. negat . . . ius esse, qui miles non sit, cum hoste pugnare; O I, 37.

Il, I. adduco: §. I, I. videtur.

arma: §. I, I. insidunt.

delinio: ut . . . milites . . . blande appellando [sermone] deliniant || app. deliniant ||; O II, 48.

facio: quod idem in dilectu consules observant, ut primus miles fiat bono nomine; D I, 102.

habeo: quid (res publica) habeat militum; L III, 41.

imitor: deforme . . . est . . . cum inrisione audientium imitari militem gloriosum; O I, 137.

revoco: §. I, I. tentur.

sano: qua (radicula) inventa et Ptolomaeus || Ptolem. || sanatus dicitur et multi milites; D II, 135.

vulnero: qui (milites) erant eodem genere teli vulnerati; D II, 135.

2. evenio: §. I, I. fugit.

impero: haec (ratio) ut imperet . . . „quoniam modo?“ inquit, vel ut dominus servo vel ut imperator militi; T II, 48.

insero: ut esset insitum militibus nostris aut vincere aut emori; O III, 114.

Il, gravis: quod (Xenophon) diceret eosdem labores non aequae gravis esse imperatori et militi; T II, 62.

IV, I. alqd: §. II, I. habeo.

membra: arma . . . membra militis esse dicunt; T II, 37.

tribunus: cum (P. Decius) esset tribunus militum; D I, 51. cum in Africam venissem M. Ma-

nilius consuli ad quartam legionem tribunus, ut scitis, militum; R VI, 9.

2. seditio inter: magnam seditionem in castris eius (Hamilcaris) inter Poenos et Siculos milites esse factam; D I, 50.

milies (milliens), tausendmal, vielmal, hundert Millionen: I. aeris: cur . . . P. Crassi filia posset habere . . . aeris milliensi salva lege, mea triciens non posset? R III, 17.

sestertium: cum ei (sipienti) testamento sestertium milies relinqueretur; O III, 93.

Il, malo: Ajax . . . milies oppetere mortem quam illa perpeti maluisset; O I, 113.

muto: non modo in tot gentibus (genera iuris) varia, sed in una urbe . . . milliensi mutata demostrem; R III, 17.

militaris, soldatijch, kriegerijch, militärijch: auspicium: ex acuminibus . . . quod totum auspiciu militare est, iam M. Marcellus . . . totum omisit; D II, 77.

fortitudines: sunt . . . domesticae fortitudines non inferiores militaribus; O I, 78.

gloria: sic est . . . intemperans militaris in forti viro gloria; T II, 39.

imperium: ut dolore suo sanciret militaris imperii disciplinam; F I, 35.

labor: magnam laudem . . . consequere equitando, iaculando, omni militari labore tolerando; O II, 45.

ornatus: quod statuas . . . videmus ornatu fere militari; O I, 61.

res: cum esset Roma profectus rei militaris radis; A II, 2. in quo (bello) ita magna rei militaris esse occupatio solet, ut . . .; A II, 4. quid loquar de re militari? T I, 2. eum . . . equitum peditumque descriptio, tota res militaris divinitus esset constituta; T IV, 1. cuius (Tulli Hostilii) excellens in re militari gloria magnaeque extiterunt res bellicae; R II, 31. si sunt ad rem militarem apti; O I, 74. student . . . excellere, ut Q. Mucius P. f. in iure civili, Pauli filius Africanus in re militari; O I, 116.

terror: adiuncto terrore etiam militari; L III, 25.

tribunus: cum tribunus militaris depugnavi apud Thermopylas M. Glabrione consule; C 32.

vita: in vita occupata atque . . . militari pauca ipsa multum saepe prorsus; T II, 2.

militia. Kriegsdienst, Felddienst: I. est: „quibus (Lacenis virginibus) magis . . . labor, militia || militiae || studio est quam fertilitas barbara“; T II, 36. quocum (Scipione) et domus fuit et militia communis; Lae 15. neque solum militia, sed etiam peregrinationes rusticationesque communes (erant); Lae 103.

ohne Verb: quam levis epeborum illa militia! R IV, 4.

Il, I. dico: militiam vero — nostram dico, non Spartiatarum; T II, 37.

subterfugio: insulant eum (Ulixem) tragodiae simulatione insaniae militiam subterfugere voluisse; O III, 97.

2. perfungor: Xenophon . . . in ea militia, qua cum (Cyro) minore perfunctus est, sua scribit somnia; D I, 52.

3. eo ad: ad militiam emittibus dari solitos esse custodes, a quibus primo anno regantur; R IV, 3.

Il, labor: §. I, I. est; T II, 36.

sacramentum: [Cato ad Popilium scripsit, ut . . . secundo eum (titum) obliget militiae sacramento]; O I, 36.